PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
110101 PROGRAMA: EJERCITO DE CHILE
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo para Misiones de Paz-Estado Mayor Conjunto
Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA
RENTAS DE LA PROPIEDAD

Dividendos

Intereses

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Otros

APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS
Operaciones de Cambio

Ingresos por Operaciones de Cambio
RECUPERACION DE PRESTAMOS

Por Anticipos por Cambio de Residencia
TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Programa Antartico-Estado Mayor Conjunto
SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Previsionales

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

IA1 Gobierno Central

78.185

78.185
78.185
78.185

78.185

-999.523

999.523
999.523

141.165
141.165
141.165
141.165

141.165
65.348
75.817

80.150

80.150
80.150

80.150

80.150

-3.465.598

3.465.598



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0017_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0081_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0092_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0206_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0221_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0542_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
110101 PROGRAMA: EJERCITO DE CHILE

Fecha
Hora

Pagina

:27/01/2025
:13:20:00
22

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub 1Ite Asi SubA Denominacion N° 17 Ne 81 N° 92 N°206 Ne 221 N° 542
09-02-2024 | 15-02-2024 | 29-02-2024 | 20-03-2024 | 28-03-2024 | 27-05-2024
002 Organismos de Salud del Ejército 532.132
003 Direccion General de Movilizacion Nacional 38.364
007 Subsecretaria para las Fuerzas Armadas 70.628
008 Estado Mayor Conjunto 277.196
009 Subsecretaria de Defensa 10.732
011 Organismos de Industria Militar 36.722
012 Instituto Geografico Militar 21.233
013 IAcademia Nacional de Estudios Politicos y Estratégicos 12.516
03 A Otras Entidades Publicas 3.465.598
244 Fondo Rotativo de Abastecimiento
246 Ley de Obras 3.465.598
25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 78.185
04 Mobiliario y Otros 78.185
05 Maquinas y Equipos
06 Equipos Informaticos
07 Programas Informaticos
99 Otros Activos no Financieros
32 PRESTAMOS
07 Por Anticipos por Cambio de Residencia
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
03 A Otras Entidades Publicas
244 Fondo Rotativo de Abastecimiento
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0017_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0081_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0092_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0206_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0221_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0542_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
110101 PROGRAMA: EJERCITO DE CHILE

Fecha
Hora

Pagina

:27/01/2025
:13:20:00
03

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 551 N° 576 N° 703 N° 1141 N° 1362 N° 1319
27-05-2024 | 27-05-2024 | 27-06-2024 | 26-09-2024 | 05-11-2024 | 07-11-2024
TOTAL INGRESOS 1.749.093 4.360.423 1.201.763 3.122.782
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
02 Del Gobierno Central
015 Fondo para Misiones de Paz-Estado Mayor Conjunto
201 Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD
02 Dividendos
03 Intereses
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 1.749.093
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
99 Otros 1.749.093
09 APORTE FISCAL 1.201.763 3.122.782
01 Libre 1.201.763 3.122.782
11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS
03 Operaciones de Cambio
001 Ingresos por Operaciones de Cambio
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS
07 Por Anticipos por Cambio de Residencia
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
02 Del Gobierno Central
003 Programa Antartico-Estado Mayor Conjunto
15 SALDO INICIAL DE CAJA 4.360.423
TOTAL GASTOS 1.749.093 4.360.423 1.201.763 3.122.782
21 GASTOS EN PERSONAL 19.827 30.200
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 1.181.936 3.092.582
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
01 Prestaciones Previsionales
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 156.538

02

IA1 Gobierno Central



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0551_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0576_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0703_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1141_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1362_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1319_TR.pdf
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Fecha
Hora

Pagina

:27/01/2025
:13:20:00
4

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 551 N° 576 N° 703 N° 1141 N° 1362 N° 1319
27-05-2024 | 27-05-2024 | 27-06-2024 | 26-09-2024 | 05-11-2024 | 07-11-2024
002 Organismos de Salud del Ejército
003 Direccion General de Movilizacion Nacional
007 Subsecretaria para las Fuerzas Armadas
008 Estado Mayor Conjunto
009 Subsecretaria de Defensa
011 Organismos de Industria Militar
012 Instituto Geografico Militar
013 IAcademia Nacional de Estudios Politicos y Estratégicos
03 A Otras Entidades Publicas 156.538
244 Fondo Rotativo de Abastecimiento 156.538
246 Ley de Obras
25 INTEGROS AL FISCO 143.361
99 Otros Integros al Fisco 143.361
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
04 Mobiliario y Otros
05 Maquinas y Equipos -4.004
06 Equipos Informaticos 4.318
07 Programas Informaticos -4.318
99 Otros Activos no Financieros 4.004
32 PRESTAMOS
07 Por Anticipos por Cambio de Residencia
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.592.555
03 A Otras Entidades Publicas 1.592.555
244 Fondo Rotativo de Abastecimiento 1.592.555
34 SERVICIO DE LA DEUDA 4.217.062
07 Deuda Flotante 4.217.062



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0551_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0576_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0703_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1141_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1362_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1319_TR.pdf
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo para Misiones de Paz-Estado Mayor Conjunto
Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA
RENTAS DE LA PROPIEDAD

Dividendos

Intereses

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Otros

APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS
Operaciones de Cambio

Ingresos por Operaciones de Cambio
RECUPERACION DE PRESTAMOS

Por Anticipos por Cambio de Residencia
TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Programa Antartico-Estado Mayor Conjunto
SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Previsionales

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

IA1 Gobierno Central

238.069

238.069
238.069
238.069

238.069

238.069

10
10
10

10

10

-42.033

-42.033
-42.033

-42.033

18.565.265

18.565.265
18.565.265

18.565.265
18.582.610

-17.345
-17.345

-100.000

-100.000
-100.000

-100.000

-100.000
-100.000

459.560

20
10
10
459.560
459.560

-20
-20

459.560



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1552_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1432_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1659_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/2005_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1611_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/2078_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
110101 PROGRAMA: EJERCITO DE CHILE

Fecha
Hora

Pagina

:27/01/2025
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Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 1552 N° 1432 N° 1659 N° 2005 Ne 1611 N° 2078
28-11-2024 | 18-11-2024 | 02-01-2025 | 02-01-2025 | 05-12-2024 | 07-01-2025
002 Organismos de Salud del Ejército -100.000
003 Direccion General de Movilizacion Nacional
007 Subsecretaria para las Fuerzas Armadas
008 Estado Mayor Conjunto
009 Subsecretaria de Defensa
011 Organismos de Industria Militar
012 Instituto Geografico Militar
013 IAcademia Nacional de Estudios Politicos y Estratégicos
03 A Otras Entidades Publicas
244 Fondo Rotativo de Abastecimiento
246 Ley de Obras
25 INTEGROS AL FISCO 10 459.560
99 Otros Integros al Fisco 10 459.560
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -42.033
04 Mobiliario y Otros -1.712
05 Maquinas y Equipos -5.906
06 Equipos Informaticos -2.066
07 Programas Informaticos -28.345
99 Otros Activos no Financieros -4.004
32 PRESTAMOS
07 Por Anticipos por Cambio de Residencia
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
03 A Otras Entidades Publicas
244 Fondo Rotativo de Abastecimiento
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1552_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1432_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1659_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/2005_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1611_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/2078_TR.pdf
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo para Misiones de Paz-Estado Mayor Conjunto
Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA
RENTAS DE LA PROPIEDAD

Dividendos

Intereses

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Otros

APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS
Operaciones de Cambio

Ingresos por Operaciones de Cambio
RECUPERACION DE PRESTAMOS

Por Anticipos por Cambio de Residencia
TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Programa Antartico-Estado Mayor Conjunto
SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Previsionales

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

IA1 Gobierno Central

200.000

200.000
200.000

200.000

4.200
4.200
4.200
4.200

4.200
4.200



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/2000_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/2001_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
110101 PROGRAMA: EJERCITO DE CHILE

Fecha
Hora

Pagina

:27/01/2025
:13:20:00
08

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 2000 N° 2001
30-12-2024 | 31-12-2024
002 Organismos de Salud del Ejército
003 Direccion General de Movilizacion Nacional
007 Subsecretaria para las Fuerzas Armadas
008 Estado Mayor Conjunto
009 Subsecretaria de Defensa
011 Organismos de Industria Militar
012 Instituto Geografico Militar
013 IAcademia Nacional de Estudios Politicos y Estratégicos
03 A Otras Entidades Publicas
244 Fondo Rotativo de Abastecimiento
246 Ley de Obras
25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
04 Mobiliario y Otros
05 Maquinas y Equipos
06 Equipos Informaticos
07 Programas Informaticos
99 Otros Activos no Financieros
32 PRESTAMOS 200.000
07 Por Anticipos por Cambio de Residencia 200.000
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
03 A Otras Entidades Publicas
244 Fondo Rotativo de Abastecimiento
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/2000_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/2001_TR.pdf
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